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OPUS är församlings-
blad för Örebro Olaus 
Petri som är en försam-
ling i Svenska Kyrkan. 

OPUS kommer ut med 
fyra nummer per år, 
och innehåller artiklar 
och notiser om försam-
lingens arbete. 

OPUS delas gratis ut 
till alla hushåll i för-
samlingen. Bor du ut-
anför församlingen och 
vill ha OPUS hemsänd 
till dig utan kostnad? 
Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion: 
Mats Bertilsson
Martin Ekman
Agneta Larsson 
Johan Svedberg 

Adress:  
Olaus Petri kyrkog. 4 
703 64 Örebro 

Tfn: 019-15 46 61 

E-post: 
olauspetri.forsamling@
svenskakyrkan.se 

Omslagsfoto: Ove 
Lundkvist. Våffel-
måndag i OP. Läs om 
sommaren på s. 5–7

Vår äldste son har flyttat hemifrån. Nu bor han i en egen lägenhet och 
styr över sitt eget liv. Trots att jag länge vetat om att det skulle ske så 
påverkas jag. Blir bland annat förälder på ett nytt sätt och påminns om min 
egen flytt. Då flyttade jag tillbaka till mina föräldrar en kort tid när jag var 
utan bostad. Det var märkligt. Att gå fram och tillbaka över denna vuxen-
blivandets gräns gjorde att jag var både barn och vuxen på samma gång 
och jag såg mina föräldrar på ett nytt sätt.

Även om fokus nu är på sonens steg i livet så tillåter jag mig fundera även 
på vad som händer med mig, vad jag säger och vad jag gör. Gränspassager 
där livet förändras behöver få sin tid. Det sker många gånger i livet. Vid 
studenten, förälskelse, när första barnet föds, byte av anställning och så 
klart vid dödsfall. Men kom även ihåg att det sker när man blir tillhörig 
en annan kultur, får helt nya vänner och grannar, talar ett nytt språk eller 
flyttar in i en annan familj.

Det är angeläget att låta dessa förändringar få sin tid. I Svenska kyrkan 
Örebro jobbar Åsa Nausner med uppgiften att vara ”strateg för möten över 
gränser”. Hon talar gärna om gränstrakter. Att det kring en fysisk gräns 
eller en livsgräns finns ytor och livsrum där vi uppehåller oss. Där rör vi 
oss och passerar ibland fram och tillbaka. Just för att ge oss själva tiden att 
förstå vad som händer med oss.

Gränserna i våra liv är både oundvikliga och utvecklande. Därför önskar 
jag att vi gör oss bekväma med våra gränser och våra passager. Låter dem 
får sin tid, sin bearbetning och sina riter. Att blockera sig eller att förneka 
att vi alla förr eller senare står vid gränserna är ett sämre alternativ.  Jag 
tror vi riskerar att bli både rädda och begränsade. 

I Svenska kyrkan uppmärksammar vi möten som sker vid, på och över 
gränser. Vi har sedan länge riter för de stora livsgränserna dop, vigsel och 
begravning. Dessa utvecklas och fördjupas ständigt med våra liv. I kyrkan 
sker även en mängd samtal och möten vid trosgränser, kulturgränser och 
åsiktsgränser.

  Kanske kommer du själv passera landsgränser i sommar. 
  Ge dig tid att fundera på vad som händer med dig  
  och vad du upptäcker i gränstrakterna.  
  Troligen möter du någon som är på väg åt motsatt håll.  
  Stanna till ett tag och utbyt tankar.

  Med vänliga hälsningar, 
  Johan Svedberg, församlingsherde

Att befinna sig i gränstrakten
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Olaus Petri kyrka, Storgatan 40 Örebro
 Kyrkan är öppen: Tisdag och fredag 10.00–15.00, onsdag, 7.15–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
 lördag–söndag och helgdag är kyrkan öppen i samband med gudstjänst. 
 Högmässa: Söndag 10.00. Veckomässa: Onsdag 07.30, torsdag 18.00. Morgonbön: Mån 
 dag, tisdag, torsdag, fredag 8.00. Heliga danser: Sommaruppehåll V19–37, höststart 19/9.
 Vårt program finner du i foldern Olaus Petri kalender som finns att hämta i kyrkan eller på  
 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Allt fler intresserar sig för pilgrimsvandringar – både korta och långa, nära och långt borta. 
Svenska kyrkan Örebro vill göra det ännu enklare för dig att pilgrimsvandra på hemmaplan. 
Upptäck nio olika kyrkor i pastoratet och samla besöksstämplar. Till fots, med cykel, bil eller 
buss kan du ta dig mellan de olika kyrkorna, helt i ditt eget tempo. När du fått minst sex stämp-
lar i ditt pilgrimshäfte, kan du byta det mot en pilgrimsgåva på Infoservice, Storgatan 27. 
Blir du nyfiken? Läs mer på webben www.svenskakyrkan.se/orebro. Där kan du även ladda 
ner ditt pilgrimshäfte och se vilka kyrkor som ingår! Har du en fråga, kan du kontakta oss på 
telefon 019-15 45 00. Pilgrimssatsningen i Örebro pågår från 19 juni till 13 augusti 2017. 

Pilgrim i Örebro
Pilgrimsvandra på hemmaplan i sommar
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Våffelmåndagar i juni
Måndag 5/6, 12/6, 19/6, 26/6 kl.11.00–13.00.
Kom och njut av goda våfflor. 

Pannkaksonsdagar hela sommaren
Varje onsdag 7/6 t.o.m. 30/8 kl.11.00–13.00.
Goda pannkakor i trädgården och Lilla Salen.

Sommarträffar torsdagar i juli
Torsdag 6/7, 13/7, 20/7, 27/7 kl. 14.00–15.30.
Servering och varierat program i trädgården.

Utflykter och fest med Öppen förskola
Torsdag 18/5, 1/6 utflykter kl.10.00–12.00. 
Samling på gården. Ta med egen fikakorg.
Öppen förskola, Pappis och Babycafét har öppet 
t.o.m. den 14/6. Avslutningsfest onsdag 14/6 
kl.17.00–19.00. Höststart v 35. Kontakt Anette 
Hållgärde: anette.hallgarde@svenskakyrkan.se.

Öppen tisdag hela sommaren
Alla tisdagar 9.30–12.30. 
Drick en kopp kaffe och sitt ned och prata 
med andra. Sopplunchen gör uppehåll under 
juni, juli, augusti, startar åter 12 september.

Häng med på bussutflykt!
• Olshammarsgården med Birgittakyrkan 
torsdag 15/6. Avresa från Olaus Petri för-
samlingshem kl. 11.00. Hemkomst ca 15.30. 
Pris 150 kr (bussresa + lunch). Anmäl senast 
5/6 till Annika Bertilsson 019-15 46 76 eller 
Lisbet Kjellin 019-15 46 81.

• Nora torsdag 17/8. Avresa från Olaus Petri 
församlingshem kl. 13.30. Hemkomst ca 
16.30. Pris 80 kr (bussresa + kaffe och smör-
gås). Anmäl senast 8/8 till Lisbet Kjellin på 
telefon 019-15 46 81. 

Kvar i stan? Vi finns för dig i sommar! 

Mötesplatser i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2
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Kvar i stan? Vi finns för dig i sommar! 

...och runtom i Örebro!
Sommaravslutning för söndagsskolan
I Olaus Petri kyrka har vi söndagsskola varje 
söndag under terminerna (utom den 4/6) ca. 
40 min under gudstjänsttiden. Vårtermins- 
avslutningen blir den 11/6. Välkomna alla 
barn från 3 år och uppåt. 

Sommarcafé i Mikaels församling, 
Hjärstavägen 33
Öppet torsdagar 29/6–10/8 kl. 13.30–15.30
Sommarcafé för alla åldrar i parken vid  
Hjärsta gård. Fika till självkostnadspris. 

Midsommarfirande i Mikael fredag 23/6
10.00 Avfärd för blomplockning.
13.00 Vi hjälps åt att klä midsommarstången.
15.00 Midsommarstången reses. Sång, dans 
och lekar. Det finns möjlighet att köpa fika.
16.30 Musikgudstjänst i S:t Mikaels kyrka.

Sommarcafé i Adolfsbergs kyrka, 
Glomman 127
Öppet vardagar 12–30/6 kl. 10.00–16.00, 
Midsommarafton stängt. 
Torsdagar kl. 19.00 Musik i Sommarkväll.

Sommarcafé i Nikolai prästgård,  
Nikolaigatan 8
Öppet vardagar 7/6–18/8 kl. 12.00–16.00
Hembakat fikabröd, glass, smörgåsar, paj m.m. 
Uteleksaker & lekrum för barnen. Musikpro-
gram varje vardag perioden 3/7–28/7 kl. 14.30, 
tisdagar allsång för barn, onsdagar allsång.

Detta är bara ett axplock av det som sker 
i Örebro i sommar! Mycket mer hittar du 
på www.svenskakyrkan.se/orebro
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En måndag i mars 1982 satt Ingeborg 
Lindqvist Torstenson och väntade på 
att få komma in och presentera sig för 
kyrkorådet i Olaus Petri, nyss anställd 
som kantor i Sjukhuskyrkan. Inte 
visste hon då att hon skulle stanna på 
den tjänsten i 35 år!

”Jag hade bott i Stockholm ett par år, var 
musiklärare i grunden, men hade även 
arbetat diakonalt på ”Den öppna dörren” 
och gått diakonikursen på Sköndal. Det 
musikaliska och det diakonala har alltid 
gått hand i hand för mig, så när jag såg 
annonsen om jobbet i Sjukhuskyrkan så 
kände jag direkt att det var något för mig!” 

Ingeborg – 35 år av musik i Olaus Petri

Musikterapin kom in under 1980-talet med kurser på Musikhögskolan i Örebro och Stockholm, 
den utbildningen har hon haft mycket glädje och nytta av även när hon arbetat med musikstunder 
och gudstjänster i Sjukhuskyrkan. ”Den gör att jag vet varför jag är där: Jag ser det som att jag 
vårdar det friska hos patienterna – De kan få vara sig själva, inte sin sjukdom, en liten stund.”

Våren 2007 gick Ingeborg en kurs i Heliga danser – bara för sin egen skull – men kände direkt att 
”Det här var något!” Tillsammans med en kollega som var diakon gick hon ledarutbildningen och 
från hösten 2010 dansas Heliga danser i Olaus Petri kyrka varannan tisdagkväll under terminerna. 
Det är cirkeldanser med enkla steg, ofta med ett tema under kvällen som t.ex. Pärlorna i Frälsar-
kransen eller Pilgrimsmens ledord, inga förkunskaper krävs, läs gärna mer på vår hemsida!

” Min uppgift är att 
vårda det friska hos 
patienterna”
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Även de omtyckta kammarkonserterna kom till av en lycklig 
slump, en idé över en kopp kaffe efter en allahelgonagudstjänst 
hösten 2004. Våren därpå hölls den första av en lång rad kammar-
konserter som allt mer kom att profilera sig som Feminissimo: 
konserter som lyfter fram och presenterar kvinnliga tonsättare.

”Tänk” avslutar Ingeborg ”Jag har arbetat här i 35 år och bara 
haft tre chefer under de åren. Det märks att Olaus Petri är en för-
samling där många jobbar länge, man stannar för att man trivs!”

  Söndag 21 maj kl 18.00 KAMMARKONSERT
  Ingeborg Lindqvist Torstenson tackar för sin tid som kyrko- 
  musiker i Olaus Petri församling. Medverkar gör även Anna  
  Braw, violin, Tania Frid, viola, Annette Gällstedt, flöjt och  
  Eva Nilsson, blockflöjt. Musik av bland andra Ester Mägi  

  och Jacques Ibert. Fri entré, välkomna!
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Pingstdagen, söndag 4 juni kl. 11.00 
Celebrant och predikant biskop Johan Dalman 
Risebergakören medverkar under ledning av 
Sara Hansen, Helena Larsson, Susanna Eng-
lund och Sara Jernberg, samt Riseberga- 
orkestern under ledning av Joanna Lysén  
Tag med kaffekorg eller lunchkorg och något 
att sitta på. Efter gudstjänsten dricker vi kyrk-
kaffe eller äter medhavd lunch i gröngräset! 

Örebro pastorat ordnar avgiftsfria bussar till 
och från Riseberga klosterruin: Avresa från 
Olaus Petri kl. 09.45, hemfärd från Riseberga 
kl. 13.30. Ingen anmälan. 

Då detta är en sammanlyst gudstjänst för 
Strängnäs stift så firas det ingen högmässa i 
Olaus Petri kyrka kl 10.00, i stället bjuder vi 
in till körmässa kl. 18.00 med Ceciliakören 
och Olaus Petri gosskör under Ingrid Misgeld.

Gör din röst hörd den 17 september.
Alla medlemmar i Svenska kyrkan som senast på valdagen 17 september 2017 fyller 16 år, har 
en demokratisk möjlighet att faktiskt påverka hur Svenska kyrkan ska styras. Att gå och rösta 
på de som du tror bäst kan föra din talan är en unik möjlighet att få utrycka din åsikt. 

I kyrkovalet görs val till tre olika nivåer: Val till kyrkofullmäktige, ditt lokala val i Örebro 
pastorat. Val till stiftet, regionalt. Svenska kyrkan är indelad i 13 stift, Örebro pastorat hör till 
Strängnäs stift. Val till kyrkomötet, nationellt, Svenska kyrkan högsta beslutande organ.

De röstberättigade får sitt röstkort i slutet av augusti 2017. På detta finns uppgifter om vilken 
vallokal du ska rösta i och vilka val du har rätt att rösta till. Den 4-16 september finns möjlighet 
att förtidsrösta och för Olaus Petri församlingsbor kommer detta att ske i Kyrkans hus, Storga-
tan 27. Tider för förtidsröstningen kommer att finnas på Olaus Petri församlings hemsida, se 
nedan. Boka även in onsdag 30 augusti för en debattkväll inför valet, kl 18.00 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2. Välkomna!

Har du fler frågor kan du även läsa mer om  
kyrkovalet 2017 på Svenska kyrkans nationella  
webb: www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Följ med till Riseberga klosterruin på vallfartsmässa!

Var med och bygg framtidens kyrka!
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Gaming+Global=konfirmation
Är du född 2003 har du möjlighet att anmäla dig till 
konfirmation i Svenska kyrkan – spana efter inbjudan 
i brevlådan, kolla bioreklamen och missa inte att få en 
upplevelse för livet!

I Olaus Petri församling erbjuder vi två inriktningar på 
konfirmationsläsning:
• Den ena inriktningen kallar vi Global där vi lyfter 

blicken från OP och Örebro ut mot världen. Hur hör 
vi samman och vad skiljer oss åt? Ser verkligen Jesus 
likadan ut överallt? 

• Den andra inriktningen kallar vi Gaming där vi låter 
oss sugas in i den virtuella världen genom spel och 
annan teknik. Vi varvar den virtuella världen med vår 
egen verklighet och söker svar på livets stora frågor. 

Förutom gruppträffar och läger åker vi på en gemensam 
resa till Polen där vi besöker Auschwitz-Birkenau. 

Anmäl gärna ditt intresse av konfirmationsläsning redan nu till församlingspedagog Oskar 
Lundberg på oskar.lundberg@svenskakyrkan.se eller 019-15 46 67. Vi har en upptaktsträff 4/9 
kl 18.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2. Då kan du även anmäla dig på plats! 

Vi välkomnar också alla att dela glädjen med det nuvarande årets konfirmander under vårens 
konfirmationshögtid 20–21 maj. Konfirmandernas redovisning går av stapeln den 20/5 kl 15.00, 
då får ungdomarna själva presentera och på olika sätt visa upp vad de har gjort och lärt sig 
under sitt konfirmandår. Det kan bli teater, bildspel eller sång, men vad det blir får vi veta först 
vid redovisningen då det är konfirmanderna som bestämmer! 
Söndag 21/5 kl 10.00 är det konfirmationshögmässa och Ungdomskören OPQ sjunger.
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